“%i i:f’ S S

A VR TR i
v
>

Direccion General de Evaluacioéon Institucional
Reporte de Produccion Académica

VNIVER:DAD NACIONAL
AVPNMA DE
MEXICO

i I ] I 1 S"a JOSE RAMON ORRANTIA CAVAZOS

Datos Generales

Nombre: JOSE RAMON ORRANTIA CAVAZOS

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 7 afios

Sistema Integral de Informacion Académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Ciencias
Desde 01-10-2021
Desde 01-10-202IPROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Filosofia y Letras
Desde 01-05-2023
Desde 01-05-2023PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Quimica
Desde 01-08-2023
Desde 01-08-2023PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Escuela Nacional de Ciencias de la Tierra
Desde 16-10-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2023

PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2021 - 2022, 6 horas asignadas
PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2021, 3 horas asignadas
PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2021, 6 horas asignadas
PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2020, 3 horas asignadas
PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2019 - 2020, 9 horas asignadas
PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2019, 3 horas asignadas
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PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2019, 9 horas asignadas
PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2018, 3 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Maestria) 2018, 3 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2018, 3 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2017 - 2018, 6 horas asignadas
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

- Scopus : 1 (100.00%)

1 COVID-19 i Justicia social: un JOSE RAMON ORRANTIA CAVAZOS Revista de 2022
enfocament sindémic de la resisténcia a Bioética y
la vacunacié] [COVID-19 y Justicia social: Derecho

un enfoque sindémico de la resistencia a
la vacunacion
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 6 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Afo ISBN
1 Otras Formas De Ser ISABEL LINCOLN STRANGE Libro 2022 9786079971915
RESENDIZ ROGELIO Completo

ALONSO LAGUNA
GARCIA ALONZO LOZA
BALTAZAR et al.

2 Llos trota-islas JOSE ANTONIO CHAMIZO Libro 2022 9786073058841
GUERRERO ADRIANA Completo
ARMENDAREZ TABARES
GONZALO ZURITA
BALDERAS et al.
3 Lucha libre. Narrativas filoséficas, ROGELIO ALONSO Libro 2022 9786075361178
humanisticas y académicas del LAGUNA GARCIA JOSE Completo
pancrasio RAMON ORRANTIA

CAVAZOS LUIS AARON
JESUS PATINO PALAFOX

4 Los Trota-lIslas JOSE ANTONIO CHAMIZO Libro 2021 978607304594
GUERRERO ADRIANA Completo 0
ARMENDAREZ TABARES
GONZALO ZURITA

BALDERAS et al.
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5 Sofisticay pragmatismo: RAUL ALCALA CAMPOS  Libro 2020 9786073035286
LETICIA FLORES FARFAN  Completo
PEDRO ENRIQUE GARCIA

RUIZ et al.
6 Transhumanismo y tecnologias de JORGE ENRIQUE LINARES Libro 2020 9786073035828
mejoramiento humano SALGADO EDGAR Completo
FEDERICO TAFOYA

LEDESMA MELINA
GASTELUM VARGAS et
al.
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JOSE RAMON ORRANTIA CAVAZOS
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

JOSE RAMON ORRANTIA CAVAZOS
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DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
CIENCIA'Y SOCIEDAD

TEMAS SELECTOS DE CIENC.AMBIENT.I
PROCESOS DE INVESTIGACION 1

SEMINARIO DE TEMAS SELECTOS DE
ESTUDIOS FILOSOFICOS Y SOCIALES SOBRE
CIENCIA Y TECNOLOGIA 2 PLURALISMO,
RACIONALIDAD Y MULTICULTURALISMO
SEMINARIO DE TEMAS SELECTOS DE
ESTUDIOS FILOSOFICOS Y SOCIALES SOBRE
CIENCIA Y TECNOLOGIA 2 PLURALISMO,
RACIONALIDAD Y MULTICULTURALISMO
TEMAS SELECTOS DE CIENC.AMBIENT.I
COMPRENSION DE TEXTOS Y EXPRES ORAL

CIENCIA 'Y SOCIEDAD
CIENCIA'Y SOCIEDAD
CIENCIA Y SOCIEDAD
TEMAS SELECTOS DE CIENC.AMBIENT.I
CIENCIA Y SOCIEDAD
CIENCIA'Y SOCIEDAD
CIENCIA Y SOCIEDAD
CIENCIA'Y SOCIEDAD

Pagina 8/12
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[ Licenciatura: 30 (90.91%)
B Maestria: 3 (9.09%)

Entidad

Facultad de Quimica
Facultad de Ciencias
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Ciencias
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica

Alumnos Semestre

35
13
28

42

69
67
64
16
46
71
71
72

2023-2
2023-2
2023-2

2023-2

2023-1

2023-1
2023-1

2023-1
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1

Lunes, 08 de julio de 2024



16
17
18
19
20

21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33

TVERSIOAD NACIONAL AUTONOWA §

,-..-os‘%, :V:.;r =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

inlisiia

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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TEMAS SELECTOS DE CIENC.AMBIENT.I

CIENCIA'Y SOCIEDAD
CIENCIA'Y SOCIEDAD
CIENCIA'Y SOCIEDAD

SEMINARIO DE TEMAS SELECTOS DE

ESTUDIOS FILOSOFICOS Y SOCIALES SOBRE
CIENCIA Y TECNOLOGIA 2 PLURALISMO,
RACIONALIDAD Y MULTICULTURALISMO

CIENCIA'Y SOCIEDAD
CIENCIA 'Y SOCIEDAD
CIENCIA'Y SOCIEDAD
CIENCIA Y SOCIEDAD
CIENCIA Y SOCIEDAD
CIENCIA Y SOCIEDAD
CIENCIA'Y SOCIEDAD
CIENCIA Y SOCIEDAD
CIENCIA'Y SOCIEDAD
CIENCIA'Y SOCIEDAD
CIENCIA'Y SOCIEDAD
CIENCIA'Y SOCIEDAD
CIENCIA'Y SOCIEDAD
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Facultad de Ciencias
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica

6 2022-1
1 2021-2
79 2021-1
78 2021-1
4 2020-1
71 2020-1
74 2020-1
75 2020-1
1l 2019-2
72 2019-1
68 2019-1
69 2019-1
30 2018-2
71 2018-1
68 2018-1
72 2017-1
77 2016-1
80 2015-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

JOSE RAMON ORRANTIA CAVAZOS
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JOSE RAMON ORRANTIA CAVAZOS
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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